[image: image1.jpg]»wosas
2777

Java

lt 1| “" "'"I

“Mlh\ =
S m_a,

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СВИРИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2021 года                                                                     № 128
,

О внесении изменений в Решение от 10 декабря 2020 года №85 «О бюджете муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2021 год и плановый период 2022-2023гг.» (с изменениями от 18.01.2021 Решение СД № 87, от 19.03.21 №93, от 27.04.2021г. №97, от 04.06.2021г. №105, от 16.07.2021 №109, от 28.10.2021г. №116, от 13.12.2021 №123)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Свирицкое сельское поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
р е ш и л:
1.Внести изменения в п.1 Статьи 1 Решения №85 от 10 декабря 2020 года -Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Свирицкое сельское поселение в сумме 12237,30 тысяч рублей (двенадцать миллионов двести тридцать семь тысяч триста) рублей- увеличение на 147,40 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из других бюджетов увеличение на 778,7 тыс. рублей, увеличением плановых показателей по налоговым доходам (собственные доходы) на 98,0 тыс. рублей, увеличением по неналоговым доходам на 6,3 тыс. рублей и корректировкой плановых показателей (уменьшение) по доходам от продажи земельных участков на 735,6 тыс. рублей, Приложение №2
- общий объем расходов бюджета МО Свирицкое сельское поселение в сумме 13027,30 тысяч рублей (тринадцать миллионов двадцать семь тысяч триста) рублей- увеличение на 147,40 тыс. рублей.
   п.2 Статьи 1 Решения №85 от 10 декабря 2020 в редакции от 19.03.21 Решения №93 оставить без изменения:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2022 - 2023 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Свирицкое сельское поселение

 на 2022 год в сумме 15856,67 тысяч рублей

  на 2023 год в сумме 8327,02 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета МО Свирицкое сельское поселение

 на 2022 год в сумме 15856,67 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 194,9 тысяч рублей

 на 2023 год   8327,02 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы сумме 390,9 тысяч рублей;

По источникам на 2021год- в сумме 790,0 тысяч рублей (семьсот девяносто тысяч) рублей-в редакции от 18.01.21 Решения №87- без изменения, приложение №1 (прилагается)

Внести изменения в статьи:
 Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

1.Приложение № - 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023гг.», читать в новой редакции (прилагается);
2.Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 202-2023гг.», читать в новой редакции (прилагается);
3.Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов функциональной классификации расходов на 2021год и плановый период 2022-2023 гг.», читать в новой редакции (прилагается);

	 5. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета муници-

пального образования Свирицкое сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и
плановый период 2022-2023гг.», читать в новой редакции (прилагается)

	 Внести изменения в п.8 статьи 5- Утвердить общий объем бюджетных
ассигнований в дорожный фонд:
 на 2021год в сумме 3241,57 тысяч рублей (вместо 3186,5 тыс. рублей)

Внести изменения в статью 6 - Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района:

п.3 Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области          на 2021 год в сумме 3396,22 тыс. тысяч рублей (вместо 3368,35 тыс. рублей);
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Волховские огни» и на официальном сайте МО Свирицкое сельское поселение;

	          Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по
          бюджету, налогам и экономическим вопросам.

	        Глава муниципального образования

        Свирицкое сельское поселение                                                  А. В. Куликов